Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.285, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 141/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, Considerando
que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 141/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA USO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CRAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA IGD SUAS, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o
resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto Marca Quantidade Preço

CLAUDINA
COMIRAN - ME

1 AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 9.000
BTUS, TIPO SPLIT HI-WALL, 220 VOLTS,
QUENTE E FRIO, CICLO REVERSO,
CONTROLE REMOTO TOTAL, BAIXO NÍVEL
DE RUÍDO, NÍVEL A SELO PROCEL,
COMPRESSOR TIPO ROTATIVO. INCLUINDO
TODOS OS MATERIAIS QUE SE FIZEREM
NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO.
GARANTIA MÍNIMA DE 1(UM) ANO A PARTIR
DA INSTALAÇÃO.

AGRATTO 1,00 1.288,00

CENTRO OESTE -
COMERCIO DE
MOVEIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA - EPP

3 CADEIRA PARA ESCRITÓRIO - CADEIRA COM
BASE GIRATÓRIA A GÁS.  ASSENTO E
ENCOSTO EM NYLON, ESTRUTURA EM
POLIPROPILENO, RODÍZIO PLÁSTICO COR
PRETA, REGULAGEM DE ALTURA DO
ASSENTO E COM APOIO DE BRAÇO.

REALME E685 4,00 238,00

CENTRO OESTE -
COMERCIO DE
MOVEIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA - EPP

4 CADEIRAS SEM BRAÇO, ASSENTO E
ENCOSTO PLÁSTICO, SEM ESTOFADO,
ESTRUTURA CROMADA, PONTEIRAS EM
POLIPROPILENO. DIMENSÕES
APROXIMADAS: ALTURA: 81,5CM;
PROFUNDIDADE TOTAL: 52,5CM. - **NA COR
PRETA.

REALME
121/127

6,00 85,00

CENTRO OESTE -
COMERCIO DE
MOVEIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA - EPP

5 FORNO ELETRICO, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:  FORNO
ELÉTRICO, CAPACIDADE 44 LITROS,
AUTOLIMPANTE, COM BANDEJA COLETORA
DE RESÍDUOS, COR BRANCA, DIMENSÕES (L
X A X P) 57,7 X 36 X 49CM, VOLTAGEM 220V,
COM LUZ NO FORNO, PRAZO DE GARANTIA
DE UM ANO.

NARDELLI 45 1,00 498,00

CLAUDINA
COMIRAN - ME

6 FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA
DE 30L, 1.000W, VOLTAGEM 110 V COR
BRANCA.

ELECTROLUX 1,00 492,00

CLAUDINA
COMIRAN - ME

7 GELADEIRA FROST FREE, CAPACIDADE
MÍNIMA DE 400 LITROS. MODELO:
REFRIGERADOR/GELADEIRA CONSUL
FROST FREE 2 PORTAS OU SIMILAR. COR
BRANCA.

ELECTROLUX 1,00 2.319,90

CENTRO OESTE -
COMERCIO DE
MOVEIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA - EPP

8 LIQUIDIFICADOR TIPO DOMÉSTICO; COM
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2L;  COM
AJUSTE DE VELOCIDADE VARIÁVEL
(MULTIVELOCIDADE); BOTÃO PARA
TRITURAR GELO; BRANCO; COPO EM
ACRILONITRILO ESTIRENO (SAN); BASE EM
POLIPROPILENO; LÂMINAS COM ÂNGULOS

BLACK
DECKER
L10FBR

1,00 143,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DIFERENCIADOS 04 PONTAS EM AÇO
INOXIDÁVEL; POTÊNCIA MÍNIMA DE 550W;
COM FILTRO ACESSÓRIO; GARANTIA DE 1
ANO. REFERÊNCIA MARCA BRITÂNIA OU
SIMILAR.

CLAUDINA
COMIRAN - ME

9 PROJETOR MULTIMÍDIA: CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS EXIGIDAS:  PROJETOR DE MESA
COM RESOLUÇÃO: ACIMA DE 15 MILHÕES
DE CORES, MÍNIMA 800 X 600 SVGA.
LUMINOSIDADE: MÍNIMA DE 3500 LÚMENS
DE BRILHO; LÂMPADA: CONSUMO MÁXIMO
DE 200 W, DURAÇÃO DE LÂMPADA MÍNIMO
DE 4000 HORAS; CONEXÕES: VGA, VÍDEO
COMPOSTO (1 RCA), S-VÍDEO, VÍDEO;
COMPONENTE: (COMPARTILHADO COM
ENTRADA VGA), ÁUDIO (RCA), USB TIPO B,
HDMI. ALTO FALANTE DE NO MÍNIMO 1,5 W.
CABO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO;
CABO VGA, CABO USB; BOLSA PARA
TRANSPORTE. VOLTAGEM: BIVOLT;

ACER 1,00 2.089,00

CENTRO OESTE -
COMERCIO DE
MOVEIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA - EPP

10 SMART TV LED 50" COM CONVERSOR
DIGITAL 4 HDMI 2 USB

PHILCO
SMART 55 4K

1,00 2.339,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 141/2018, é de R$ 10.630,90

(Dez Mil, Seiscentos e Trinta Reais e Noventa Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezenove dias de dezembro de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal